
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___ « ____________ »2021թ.                                                                                            N  __-Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, «Հայաստանի Հանրապետության 

բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ մասով և «Նորմատիվ 

իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 

2021 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 310-Ն որոշման NN 2, 3, 4, 5, 6 և 7 

հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-6 հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից։ 

 

 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                           Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 
 
 
 
 
2021թ. _________ «    » 
             Երևան 

 
 
 

 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

 Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն 

որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 

որոշման նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 

2021 թվականի բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

•  «Երևանի ավտոբուս» ՓԲԸ-ի բնականոն գործունեությունն ապահովելու 

համար՝ 2021 թվականի համար անհրաժեշտ ծախսերը և գնումների 

գործընթացով պայմանավորված ձեռքբերումներն իրականացնելու 

նպատակով, նախագծով առաջարկվում  է  347,000.0 hազ. դրամն ուղղել 

կազմակերպության կանոնադրական կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք 

բերմանը: 

 Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2020 

թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 

փոփոխությունները: 

 

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                           Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 

ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ 
ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ 

փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 

ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2020 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 310-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 

նախագծի ընդունման արդյունքում Երևան քաղաքի 2021 թվականի բյուջեի ծախսերը 

նվազում են 347,000.0  հազար դրամով, դեֆիցիտը պակասում է 347,000.0  հազար 

դրամով:   

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                           Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             (347,000.0)                          -             (347,000.0)

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (347,000.0)            -                       (347,000.0)         

այդ թվում`

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

(347,000.0)               -                          (347,000.0)            

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

(347,000.0)                -                           (347,000.0)             

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ______________-ի

 N __________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (347,000.0)            -                      (347,000.0)           

այդ թվում` 

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x (347,000.0)            -                      (347,000.0)           

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x (347,000.0)               -                         (347,000.0)              

այդ թվում` 

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x (347,000.0)                -                           (347,000.0)               

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 (347,000.0)                -                         (347,000.0)               

 N __________ – Ն որոշման

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ______________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
                347,000.0                              -                   347,000.0 

Հավելված N  3
Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ______________-ի
 N __________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      (347,000.0)              -                          (347,000.0)              

այդ թվում`
8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          (347,000.0)               -                           (347,000.0)               

այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               (347,000.0)                   -                               (347,000.0)                   
այդ թվում`

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն 

                   (347,000.0)                                  -                      (347,000.0)

որից`

8164
 - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում

6213 (347,000.0)                                                    -                      (347,000.0)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ______________-ի

 N __________ – Ն որոշման

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             (347,000.0)                         -            (347,000.0)

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                (347,000.0)                           -               (347,000.0)

այդ թվում`

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

               (347,000.0)                           -               (347,000.0)

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

                (347,000.0)                             -                (347,000.0)

այդ թվում`
1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում               (347,000.0)                           -              (347,000.0)
 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                 (347,000.0)                             -                (347,000.0)

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ______________-ի

 N __________ – Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            (347,000.0)                         -            (347,000.0)

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               (347,000.0)                           -               (347,000.0)

այդ թվում`

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

              (347,000.0)                           -               (347,000.0)

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

               (347,000.0)                             -                (347,000.0)

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում              (347,000.0)                           -              (347,000.0)

 - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121                (347,000.0)                             -                (347,000.0)

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2021 թվականի ______________-ի

 N __________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 310-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ


	1. Նախագիծ
	2. Հավելված

